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Sátoraljaújhely, 19Í3. Junius'lS. 48. (5267.) Hegyvennegyedik évfolyam.

Megjelen hetenkint kétszer 
szerdán és szombaton este.

Szerkesztőség és kiadóhivatal :
Sátoraljaújhely, Főtér 9 uám.

Telefon: 42. szám. 

Kéziratukat nem adunk vissza. 

Njiltlórbeu minden garmond soréi) fill.

Zemplén
POLITIKAI HÍRLAP.

fi Károlyi-párt.
— jun. 18.

Nincs tehát többé Magyaror­
szágon Kossuth-párt. Megszűnt a 
Justh-párt is s a kettőből, meg a 
pártonkivllli negyvennyolcasokból 
fércelődött össze sok kínnal és 
kevés őszinteséggel egy uj ala­
kulás, melynek hivatalos neve 
„egyesült függetlenségi és 48-as 
párt,“ de amelynek népiesebb és 
találóbb neve a gyakorlatban rö­
viden ez lesz • Károlyi-párt. Ettől 
reméli az ellenzék a maga poli­
tikai megújhodását.

A hogyan mi látjuk, ez a fúzió 
csak gyöngíteni fogja a kisebb­
séget. És nem hisszük, hogy rosz- 
szul látnók.

Mindenekelőtt is azt látjuk, 
hogy a kormányképesség életre­
való gondolata az uj alakulásban 
teljesen elveszett. Az uj párt elvi 
deklarációjában (igaz, hogy csak 
a bevezető részében) benne van, 
hogy ők a perszonál-unió gondo­
latának alapján állanak. Ezzel 
ismét végét vetették annak, hogy 
a magyar parlamentben a pártok 
váltógazdaságára sor kerülhessen. 
Mert a saját programmja alapján 
az egyesült párt kormányt nem 
vállalhat. Ez a programra csak 
erőszakos utón lenne megvaló­
sítható. A kik hirdetik, sem ve­
szik komolyan, a minek bizony­
sága, hogy a közelmúltban több­
ségre jutván, ezt a programmot 
rövidesen szegre akasztották. Az 
olyan kormányképesség azonban, 
mely a kisebbségi padokon val­
lott programra feladásán alapszik, 
egészséges parlamenti váltógaz­
daság kiindulása nem lehet. Mi 
sajnáljuk, hogy az ellenzék a köz­
jogi alap mellőzése által a kor­
mányképességét feladta, mert egy 
kormányképes ellenzék részéről, 
a maga politikai kilátásaira való 
tekintettel, felelősségteljesebb, te­
hát komolyabb politikára számí­
tottunk.

Erősödését jelenti-e az ellen­
zéknek, hogy Kossuth-pártból és 
Justh-pártból Károlyi-párttá lett? 
Erre a kérdésre is csak tagadó 
lehet a válasz. Távol áll tőlünk, 
hogy egyénileg Károlyi Mihály 
grófot lekicsinyeljük. De hát mit 
jelent az ő neve a magyar poli­
tikában? Micsoda verbuváló erő 
rejlik az egyéniségében ? A tör­
ténelem eddig csak azt jegyezte 
fel róla, hogy egyik birtokán ál­
lást adott egy fegyelemsértő rend­
őrlegénynek, a ki a képviselőház

Előfizetési ára:
R*fósz évre 10 korona, félévre 5, kői 

negyedévre 2.60 korona.
Egyes szám ára 10 fillér. —— 

Hirdetési díj:
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’lszbetükkel, vagy kerettel eüátott hír 
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uentlm. után 8 Üli. — Állandó hirdeti 

seknél árkedvezmény.

tanácskozó termében a sorból ki­
állott. De ez még nem ok, hogy 
a régi vezéreket veteránoknak 
tegyék meg s hogy benne lássák 
az uj vezért. A beszédei — éppen 
vasárnap is mondott egyet a Fel­
vidéken — felette gyenge erő­
próbái a politikai rátermettség­
nek.

Nem jelenti az ellenzéki ak­
ció megerősödését, hogy Andrássy 
Gyula félre nem érthető helyte­
lenítésének kijelentése mellett, 
az uj alakulástól való éles külön­
állását hangsúlyozza. A minthogy 
erőcsökkenést jelent a Désy Zol­
tán, Bethlen István, Gáli Sándor 
tiltakozása, meg a demokraták 
hallgatása is.

Az uj alakulás nyereség rova­
tába tehát a kisebbség beírhatja, 
hogy a fúzióval sikerült Károlyi 
Mihályt vezérré tennie, Kossuth 
és Justh pedig diszelnökök lettek. 
A veszteség rovatba pedig beír­
hatják az Andrássyék erős lehan- 
goltságát, számos vezető lapjuk 
hangos elégedetlenségét s mint 
igen jelentős imponderabilet azt 
az erős elkedvetlenedést, a mely 
a függetlenségi közvéleményben 
hullámzik annak {okából, hogy a 
jó függetlenségi választók egy 
éjszakán át, hogy-hogy nem, Ká­
rolyi-pártiak lettek.

A konklúzió pedig az, hogy 
az uj alakulás a helyzet képét 
semmiben meg nem változtatja. 
Ha legalább a jelenlegi szituáció 
megoldására, a normális parla­
menti és politikai helyzet helyre­
állítására valami uj életképes kí­
sérletet, láthatnánk benne, akkor 
még meg volna a létjogosultsága. 
De a Károlyi-párt ezen a ponton, 
sajnos, a Kossuth-párt és a Justh- 
párt taktikáját készül folytatni. 
Semmi kilátása sincs arra, hogy 
ezen az utón valami eredményt 
elérhessen. Az is jellemző, hogy 
a fúziónak az országban sem igen 
akad valami lelkes visszhangja. 
Még a függetlenségi olvasókörök 
sem sietnek az üdvözléseikkel. 
Nem értik, hogy miért kellett 
hirtelen Károlyi-pártiakká lenniök 

Szó, a mi szó, ezt az urak 
megint egyszer rosszul csinálták.

lesz Aradon s a miniszterelnök óriási 
szótöbbséggel nyeri el ismét az aradi 
mandátumot. A több mint száz tag­
ból álló küldöttséget vasárnap dél 
után fogadta a miniszterelnök s a kül­
döttség vezetőjének üdvözlő beszéde 
után nagyjelentőségű beszédben je­
lentette ki, hogy a jelölést elfogadja.

— jun. is.
A miniszterelnök mandátuma. 

Vasárnap ajánlotta fel az aradi nem­
zeti munkapárt a mandátumot gróf 
Tisza István miniszterelnöknek s az 
a nagy lelkesedés, amely ennél a fon­
tos politikai aktusnál megnyilatko­
zott, kétségtelenné teszi, hogy az el­
lenzék minden próbálkozása meddő

Közigazgatási virág.
©

Hogy dolgoztak a városnál.
e

fiz érettségi mulatság és a mozi.
— jun. 18.

Hogy milyen fejetlen, rendetlen 
és hanyag módon dolgoztak eddig a 
városnál, azt a többi már ismeretes 
szabálytalanság után a legélénkebben 
illusztrálja az a ^tanácsi határozat, 
melyet hétfőn ki kellett adnia a ta­
nácsnak, hogy a várost egy 1000 ko­
ronás pertől megmentse. Meg kellett 
tagadnia a tanácsnak egy jogerős 
képviselőtestületi határozat végre­
hajtását a város érdekében s azért, 
hogy valahogyan jóvátegye azt a ha­
talmas szabálytalanságot, melyet a 
felületes munka okozott.

A dolog a következőképen történt
Az érettségit tett ifjak, mint min­

den évben, úgy ezidén is jótékony- 
célú érettségi mulatságot szándékoz­
tak rendezni, s mivel színdarabot is 
akartak előadni, április hó 19 én kér­
ték a város tanácsát, hogy a színhá­
zat junius 21-ére — tekintve a jóté­
kony célt — díjtalanul adja ki nekik.

A tanács Farkas Andor elnök­
lete alatt foglalkozott az ügygyei és 
a május 9 én tartott képviselőtestületi 
közgyűlés elé azt a javaslatot terjesz­
tetté, hogy ne ingyen, hanem félbérért, 
vagyis 50 koronáért adják ki junius 
hó 21-ére a színházat az érettségi mu­
latság céljára. A képviselőtestület el­
fogadta a tanács javaslatát, megadta 
az engedélyt, s az erről szóló hatá­
rozat junius 13-án jogerőssé is vált.

Éz eddig rendben volna. A tisz­
telt tanács azonban egyszerűen meg­
feledkezett a moziról, s egy előbbi 
határozatáról, melyben kimondotta, 
hogy ha a város a színházat valamely 
célra kiadja, köteles ezt a mozi vál­
lalkozónak 8 nappal előbb bejelenteni. 
És itt, amiatt, hogy a legnagyobb ha­
nyagsággal el tudtak feledkezni erről 
a határozatukról, keletkezett azután 
a bonyodalom.

A mozi tulajdonos ugyanis nagy 
anyagi áldozat árán, 1000 koronáért 
megszerezte a „Quo vadis ?“ filmjét 
junius 21 és 22-éré, s csak azután, 
hogy ezt tette, értesült arról, hogy a 
színház 21-ére már ki van adva. Ter­
mészetesen protestált ez eljárás ellen 
és hivatkozva a tanács előbb említett 
határozatára, kijelentette, hogy kár 
térítési pörrel fog a város ellen föl­
lépni, ha a színházat a jelzett időre 
másnak engedik át.

Viszont azonban az érettségi mu 
latság rendezői is teljes joggal köve­

telték, hogy a színházat a jogerős 
képv. testületi határozat alapján ne­
kik engedjék át.

Elhalasztani pedig sem a mozit, 
sem a mulatságot az illetők anyagi 
megkárosodása nélkül nem lehet, mert 
a mozi a filmet, mely városról-városra 
vándorol, nem kaphatja meg bármi­
kor, viszont a mulatságnak hétköz­
napra való halasztása annak úgy er­
kölcsi, mint anyagi sikerét veszélyez­
tetné.

Összeült tehát 16-án Székely 
Elek h. polgármester elnöklete alatt 
a tanács s a két rossz közül a kiseb­
biket választva, elhatározta, hogy a 
mozinak adja oda 21-ére a színházat. 
Azért kellett igy határoznia, mert a 
két jogosan követelő fél közül a mozi 
anyagi károsodása volna nagyobb s 
esetleges per esetén annak az 1000 
koronás követelését kellene a város­
nak minden bizonnyal megfizetni.

így tehát az érettségi mulatságot 
hétfőre kellett elhalasztani, ami, re­
méljük, nem fogja annak sem erkölcsi, 
sem anyagi eredményét túlságosan 
befolyásolni.

A dolognak minden esetre foly­
tatása lesz még, amennyiben Székely 
Elek h. polgármester megindította a 
vizsgálatot, hogy kit, vagy kiket ter­
hel e szégyenletes dologban a mulasz­
tás és az anyagi felelősség.

így, ilyen módon dolgoztak eddig 
a városnál, a legkisebb körültekintés 
nélkül, hanyagul ner j/ődve egy 
cseppet som a város érdekével, a leg­
lehetetlenebb helyzetekbe sodorva azt.

Orvos-gyógyszerész egyleti
közgyűlés.

e
Fontos határozat.

— jun. 18.

Tegnap, kedden délután tartotta 
meg évi rendes közgyűlését a Zemplón- 
vármegyei orvos-gyógyszerész egye­
sület dr. Löcherer Lőrinc vm. t. fő­
orvos elnöklete mellett, mint a kö­
zönség leginkább érdeklőt, elsősorban 
említjük meg azt a fontos és életre­
való határozatot, mely szerint a téli 
idényben az egyesület ismeretterjesztő 
és tudományos előadásokat fog ren­
dezni a közönség számára.

Ezek az előadások, — melyeket 
dr. Chyzer Kornél idejében is több 
Ízben tartottak az egyesületben, — 
nemcsak tudományos, de gyakorlati 
szempontból is igen tanulságosak a 
előreláthatólag nagy hallgatóság fog 
azon részt venni.

A közgyűlés nevezetes momen­
tuma volt még az is, hogy tiz uj ta­
got vett fel kebelébe. Elhatározták 
továbbá, hogy a természet-vizsgálók 
ezidén szeptember 9-én tartandó ván­
dorgyűlésén részt vesz az egyesület 
s ugyancsak részt vesz az ugyan­
ekkor Trencsén-Tepliczbe leendő ki­
ránduláson is. Az egyesület ezúton 
is felkéri tagjait, hogy amennyiben 
az említett kiránduláson részt óhaj­
tanak venni, ebbeli szándékukat mi­
nél előbb jelentsék be dr. Roboz Bor­
nál e. titkárnál.

KOZ1V1ETIKAI ,~!*íí iw*í"** ^rCZ maSSa^e’ arCZ gőzölés, arcz vibrátió,

Sátoraljaújhely, Petőfi-utcza 14. szám
Az „ELITE" fényirda udvarában.

___ v_v „ arezszőr eltávolítás, szeplő- és
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Junius 18.

Á közgyűlés ezutáu belső ügyeit 
u. m. pénztárvizsgálat, számadások 
átvizsgálása stb. intézte el s végül 
kimondotta, hogy a kari együttérzés 
és jóviszony istápolására ezutáu ha­
vonta közös vacsorát rendez s 
óhajtja, hogy azon a tagok minél na­
gyobb számban vegyenek részt.

A közgyűlés ezzel azután be is 
fejeződött.

Szabó Jakab
ünneplése.

As újhelyi seldóság tiszteletének 
és sseretetének impozáns meg­
nyilvánulása as iskola-igazgató 
iiyngalomba vonulása alkalmából.

3

Harminchárom én jutalma.
— jun. 18.

Á szeretetnek és megbecsülésnek 
rendkívüli nagyságú megnyilvánulása 
volt az a meleg ünneplés, melyben 
az újhelyi zsidóság különösen, de ál­
talában Ujhely város közönsége Szabó 
Jakab iskolaigazgatót részesítette, nyu­
galomba vonulása alkalmából.

Amily nagy volt ez az ünneplés, 
ép oly nagyok voltak azok az érde­
mek, melyeket Szabó Jakab 33 évi 
ittmüködóse alatt a kultúra terjesz­
tése és a jótékonyság művelése körül 
szerzett s ha volt valaha igazán ki­
érdemelt ünneplés, úgy a Szabó Ja­
kabé különösen az volt.

De nem csupán az ő személyét 
tüntette ki ez a nagymérvű ünnepel- 
tetés; személyén keresztül az egész 
tanítóság, a kultúra ez önzetlen, de­
rék harcosai nyerték méltó elismeré­
sét áldásos működésűknek s erre az 
erkölcsi elismerésre annál is inkább 
szükség van, mert bizony az anyagiak 
terén nem a legfényesebb ellenszol­
gáltatását nyerik fáradhatatlan mun­
kásságuknak.

Harminchárom esztendőt becsü­
letes munkában eltölteni, bármely ál­
lásban dicséretreméltó dolog, de két­
szeresen az a tanítói székben, hol a 
munka is kétszeres, mert az ifjúság­
nak tanulmányi kiképzésén kívül a 
lelkét is képezni, művelni kell, hogy 
a haza hasznos polgára váljon belőle.

Ennek a nemes hivatásnak a 
szolgálatában állott Szabó Jakab 33 
éven át s e mellett a nehéz munkája 
mellett tudott magának időt szakítani 
még a társadalmi téren való hasznos 
munkálkodásra is.

Minden tekintetben méltó embert 
ért tehát a nagyarányú ünneplés, 
melynek lefolyásáról- az alábbi rész­
letes tudósításban számolunk be:

Díszközgyűlés.
Vasárnap délelőtt fél 11 órakor 

a zsidó iskola tanácstermében dísz­
közgyűlés volt Szabó Jakab tisztele­
tére, melyen nagyszámmal vettek részt 
tisztelői. A díszközgyűlést dr. Fried 
Samu szavai nyitották meg, ki is­
mertetve a gyűlés célját, felkérte a 
küldöttséget, hogy Szabó Jakabot 
hívják meg a közgyűlésre. A nagy 
éljenzés lecsillapodtával, mely az 
igazgatót belóptekor fogadta, Klein 
Károly dr. emelkedett szólásra s 
megható szép beszéd kíséretében kérte 
fel a hitközség elnökét, Zinner Hen­
riket, a diszokmány átadására. Zinner 
Henrik az iskolaszék nevében átadta 
Szabó Jakabnak a „Zemplén" könyv­
nyomdájában készül gyönyörű disz- 
okmányt, melyen a következő sorok 
voltak :

11. jkvi, 1913. isksz. sz. Mi 
alulírottak ezennel tudtára adjuk 
mindenkinek, akit illet, hogy mai 
gyűlésünkben tárgyalván fc>zabó 
Jakab igazgató-tanítónk búcsúzó 
levelét, melylyel bejelenti, hogy 
iskolánknál eltöltött 29 évi, ösz- 
szesen 33 évi tanítói működés 
után, a folyó iskolai év végével 
nyugalomba lép, ildomos és val­
lási kötelességnek ismertük fel 
iskolafentartó hitközségünk kép­
viseletében őszinte elismerésün­
ket nyilvánítani a távozó igazgató- 
tanító urnák nehéz és fontos pá­
lyáján elért sikerei, hazafias és 
valláshü buzgalma felett. És hogy 
a tövises tanítói pályán való meg- 
pihenése által e! ne szakadjon az 
a nemes kötelék, mely őt intéze­
tünkhöz és közönségünkhöz fűzte, 
mélyen átérzett elismerésünk ma­
radandó jeléül Szabó Jakab igaz- 
gató-tanitó urat nyilvános elemi 
népiskolánk örökös tiszteletbeli 
igazgatójává megválasztottuk és 
ezen határozatunkról jelen dísz­
oklevél kiadását rendeltük el. — 
Legyen isten áldása szivünkhöz 
nőtt iskolánkon és mindazokon, 
kik által a Gondviselés bölcs aka­
rata szerint hat és működik ! Kelt 
a sátoraljaújhelyi izraelita hitköz­
ség iskolaszékének 1913. évi máj. 
hó 27-ikőn tartott üléséből. Dr. 
Reichard Salamon, iskolaszéki 
elnök. Némethy Bertalan iskola­
széki jegyző.

Az ünnepélyes aktus után Szé­
kely Elek h. polgármester tartott 
nagyhatású üdvözlő beszédet, tolmá­
csolva a város közönségének Szabó 
Jakab iránti nagyrabecsülését, majd 
az üdvözlő beszédek hosszú sora kö­
vetkezett, az alábbi sorrendben : koz­
mái Kun Frigyes a Kászten'oaum tö­
meg és ruházóegylet nevében ; Grün 
baum Simon a keresk. társulat nevé­
ben elismerő okmányt, Klein Sári a 
volt leánytanitványok nevében egy 
diszalbumot, dr. Bettelheim Jakab a 
volt fiutanitványok nevében babér- 
koszorút nyújtott át; Molnár Gyula a 
Zemplenmegyei ált. tanítóegyesület 
és az állami iskola tantestülete ne­
vében ; Widder Gyula a Népkonyha 
egyesület nevében jegyzőkönyvi el­
ismerő okmányt nyújtott át; Kertész 
Ödön az izr. betegsegélyező egylet 
nevében mondott üdvözlő beszédet s 
ezután Szabó Jakab a meghatottság­
tól remegő hangon köszönte meg az 
impozáns ünnepeltetést. Majd felol­
vasták az üdvözlő levelek és távira 
tok nagy tömegét s Zinner Henrik 
berekesztő beszéde után a díszköz­
gyűlés véget ért.

A színházban.
Délután 4 órakor a zsúfolásig 

megtelt színházban vette kezdetét a 
statusquo izr. hitközség elemi iskolá­
jának ezúttal Szabó Jakab tisztele­
tére rendezett záróünnepélye. Az ün­
nepély első száma az iskola énekkara 
által zenekiséret mellett előadott 
„Hymnus" volt, mely után Kozma Ár­
min prolcgját mondta el Klein Ist­
ván. A nagyhatású ünnepi beszédet 
Kozma Ármin tanító adta elő, majd 
Kellner Klári monológja után Gott- 
liebb Lajos tanító hegedű szólója kö­
vetkezett, melyből különösen a saját 
kompozicióju „Szerenád" ért el igen 
nagy hatást. Widder Lili monológja 
és az énekkar darabja után a „Hamu­
pipőke" került színre, melynek ügyes 
szereplőit szeretettel tapsolta meg a 
közönség.

A színdarab után az összes sze­
replők által alakított élőkép követke­
zett s végül a Löwinger Heíénke ál­
tal precízen előadott szép búcsúbeszéd 
fejezte be az előadást.

Táraasvaosora.
Este 8 órakor társasvacsora volt 

a „Magyar Király" udvari helyiségé­
ben, melyen mintegy 150—200-an 
vettek részt. Az emelkedett hangu­
latú vacsora közben természetesen 
egyre-másru hangzottak el a szebbnél 
szebb toasztok, melyek közül nem egy

egészen a szónoklat magasságáig
emelkedett. .

Az első fogás után dr. Ligeti 
József mondott elsőnek költői képek­
kel telt felköszöntőt, majd Wiener 
ló/sef az együtt töltött tanítóskodás 
emlékére, Lanczi Aladár a volt tanít­
ványok nevében beszélt, Kertész Ódon 
ismertette Szabó Jakab eddigi kultu­
rális munkásságát, Witt József sá­
rospataki ig. tanító elmés beszédet 
tartott, melyben a tanítók kötelessé­
geit ismertette, amire Szabó Jakab 
nagyon szép, szell°mes válaszban vá­
laszolt. Dr. Bettelheim Jakab beszéde 
után Widder Gyula a Szabó Jakab 
családjára emelt poharat.

Beszédet mondott még dr. Klein 
Károly, Szabó Adolf az ünnepelt öcs- 
cse, Szabó Károly a fia, dr. Kárpáthy 
László, majd Némethy Bertalan tar­
tott gyönyörű, magas szárnyalása fel­
köszöntőt.

Witt József szavai után Székely 
Elek h. polgármester szép beszéde 
fejezte be a toasztok sorozatát. Szé­
kely Elek a saját és a város közön­
sége nevében Szabó Jakab és általá­
ban az egész zsidóság iránti nagyra­
becsülésnek adott kifejezést.

A h. polgármester szellemes be­
széde után a cigány játszani kezdett 
s a zene hangjai mellett hamarosan 
táncba fogott az ünneplő közönség, 
mely a legjobb hangulatban az éjfél 
utáni órákig maradt együtt.

Nagy elismerés illeti az iskola­
széket és tanító testületét, lelkese­
déssel párosult buzgalmukért, külö­
nösen pedig dr. Bettelheim Jakabot, 
ki az ünnepély rendezése körül fá­
radságot nem ismerő tevékenységet 
fejtett ki.

A mai nap
r ■szenzációi
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Alig csillapult el az az izgalom, 
melyet a Fehér Dezső és Tóth Annus 
szerelmi öngyilkossága okozott, máris 
újabb szenzációja van városunknak, 
egy öngyilkosság, melynek áldozata 
ugyan tagadja, hogy szerelmi csalódás 
adta volna kezébe a fegyvert s tetté­
nek okául a megélhetése miatti gon­
dokat hozta föl, ezt az állítását azon­
ban igen sok körülmény cáfolja meg 
s teszi valószínűvé, hogy szerelmi 
bánat miatt akart öngyilkos lenni.

Ma reggel öt óra tájban atyjának, 
Groszman Gábor női szabónak „Vörös­
ökör" épületbeli lakásán halántékon 
lőtte magát Groszman Zoltán 19 éves 
szabósegéd abban a szobában, hol 
Károly nevű öcscsével együtt lakott.

A lövés zajára rémülten szaladtak 
be a szobába szülei s ott találták 
fiukat véres fejjel az ágyán elterülve. 
Azonnal orvosért küldtek s értesítet­
ték a rendőrséget is, úgy, hogy csak­
nem egyidőben érkezett meg. dr. Mos- 
ko\ics Vilmos orvos és Mattanovieh 
Dezső rendőrtiszt. Moskovics nyújtotta 
az első segélyt a még eszméletén lévő 
fiatal embernek, akit azután beszál­
lítottak a Közkórházba.

Itt hallgatta ki a súlyosan sebe­
sültet a rendőrtisztviselő s az életunt 
kijelentette, hogy tettének oka nem 
csalódott szerelem, hanem az, hogy 
apja üzletében dolgozva nem látta 
jövőjét és megélhetését biztosítva. E 
vallomása után elveszítette eszméletét 
s most élet és halál között lebeg, mert 
a jobb halántékába lőtt golyó életve­
szélyes sebesülést okozott.

Mint értesülünk, a délelőtt folya­
mán megoperálták Groszmant, de fel­
épülésében nem bíznak.

*

Vakmerő betörés.
Az utóbbi évek bünkronikájában 

páratlanul álló betörést követett el 
egy eddig még ismeretlen tettes hiszek 
Béla máv. műszaki hivatalnok laká­
sában. A betörő sztrichninnel meg­
mérgezte az udvarban volt két kutyát 
és álkulcscsal behatolva a lakásba, a 
hálószekrényről, moly mellett Liszek 
Béla és neje aludt, ellopott egy arany 
órát, egy arany láncot s ugyanabban 
a szobában a mosdó szekrényről 4 kor. 
90 fillér készpénzt.

A vakmerő rafinériával elköve­
tett betörés részleteit a megejtett vizs­
gálat a következőkben állapította meg:

Tegnap este Liszek Béla és fele­
sége néhány percre eltávoztak laká­
sukból, majd visszatérve aludni men­
tek. Reggel mindketten nehéz főfá­
jással ébredtek s rémülten vették észre, 
hogy a hálószekrényen volt érték- s 
aranyóra és lánc eltűnt, valamint el­
tűnt egy a mosdószekrényre tett ka­
zettából 4 kor. 90 fillér készpénz is, 
ez a kazetta fel volt törve. A másik 
meglepetésük az volt, hogy az elő­
szoba ajtaja kívülről be volt zárva, 
míg a kulcs beiül a földön hevert. 
Kimentek az udvarba s itt találták a 
szomszédjuk Pikula Ede két vadász­
kutyáját, az egyik még élt, a másik 
már kimúlt.

Értesítették a rendőrséget, ahon­
nan Jurcsó Ágoston tb. alkapitány 
ment ki a helyszínére és megállapí­
totta, hogy a betörő, miután az udva­
ron volt kutyákat megmérgezte, ál­
kulcscsal kinyitotta az előszobát, majd 
a hálószobába érve, valami szerrel 
elkábitotta az alvó házaspárt s ellopva 
a kezeügyébe eső dolgokat, eltávozott, 
bezárva maga után az előszoba ajta­
ját. Az udvarban elővette villanylám­
páját és bevilágított vele Pikula Ede 
hálószobájába, ki a világosságra fel­
ébredt, kisietett az udvarra s még 
látta, amint a betörő átugrott az ala­
csony kerítésen az utcára s elfutott. 
Ez alkalommal látta, hogy fehér sport 
sapka, hosszú fekete gallér volt rajta. 
A betörő általában egy cigányzenész 
benyomását keltette benne.

A rendőrség ezen a nyomon el­
indulva, a legerólyesebb, széleskörű 
nyomozást indította meg, hogy a vak­
merő betörőt kézrekeritse.

HÍREK.

Az utcáról. Színes, gyermek­
korunkat eszünkbe juttató 

képe van ilyenkor júniusban az ut­
cának. A vizsgák hónapja, amikor 
bájos, csilri leánykák, fehér ruhá­
ban, olyik rózsacsokorral a kezé­
ben lépegetnek szaporán az iskola 
felé és rövidnadrágos, szalmakala­
pos fiúcskák igyekeznek a vizsgára. 
Szemükben van valami ünnepi. Ar­
cukra bájt festett a pir, a megha­
tottság, a nap jelentőségének ko­
molysága. Nem a vickándozó gye­
rek surran el előttünk, hanem a 
komoly, az ügyével foglalkozó, köte­
lességével számoló gyerek, akinek 
már parancsol az élet, a szükség. 
Szeretnénk megsimogatni bársonyos 
arcocskájukat, hogy ne legyenek 
olyan komolyak, maradjanak gyer­
mekek, ne fussanak úgy a jövőért, 
mikor oly szép a gyermekkor, a 
mézeskenyér, a nádparipa, a por- 
eellán-baba kora. ók azonban ko-
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molyán viszik tovább a csokrot, 
mint a pap a kelyhet, le nem ve­
szik róla a szemüket, kis szivük 
dobban, zakatol. A nagy ur gye­
rekéé épen úgy, mint a szegény 
ember Miska fiának a szive. Ma 
6 is ünnepiben van, a napszámos 
Mariskája is fehéret, ünnepi ruhát 
öltött. Szeretné, ha az egész világ 
látná, mily szép uj ruhája van neki 
ma. Aztán vége a vizsgának, dél­
felé megint a régi, vicánkoló gye- 
lekek vannak az utcán, kezükben 
bizonyítványt lobogtatnak. Csak 
okik szeme könyes, azok elfordul­
nak a vig hangulattól, nekik se­
bük van, az élet ezt már nekik is 
osztogatja: máris elbuktak.

— Miklóssy István utóda. Papp 
Antal munkácsi püspök Hajdudorog 
e. m. apostoli adminisztrátor a hajdú- 
dorogi püspökké kinevezett Miklóssy 
István helyébe sátoraljaújhelyi g. k. 
lelkésszé Karczub Géza tb. esperest, 
és magyarizsépi lelkészt nevezte ki.

— Bérmálás Tarcza’on. Fischer 
Colbrie Ágost kassai püspök vasár­
nap délután szolgáltatta ki 1 arczalon 
a bérmálás szentségét. A püspök lo^ 
kajból kocsin hajtatott át. Az első 
diadalkapunál Sebeő Gyula a község 
nevében, a parochia előtti kapunál 
pedig Plenth Nándor apátplébános 
fogadta a tőpásztort s Réti Olika vi­
rágcsokrot nyújtott át. Hétfő reggel 
a püspök székvárosába, Lassúra uta­
zott. Füzesséry főszolgabíró a püs­
pököt Szerencsig kisérte.

— Az ügyvédi kamarából. A kas­
sai ügyvédi kamara dr. Fried Lajos 
ügyvédet Királyhelmecz, dr. Hollos 
Miksa ügyvédet Homonna székhely­
ivel ügyvédi lajstromába bejegyezte. 
Dr. Szegedy Béla Miklós sátoralja­
újhelyi ügyvédet elköltözés folytán 
az ügyvédi lajstromból törölte.

— Esküvő. Tegnap tartotta es­
küvőjét dr. Szűcs Ernő szentlőrinczi 
ügyvéd Nagy Margittal, özv. Nagy 
Bóiáné sz. Szent-Györgyi Juliska bájos 
leányával. A polgári esketési szertar­
tást Székely Elek h. polgármester 
a menyasszony rokona végezte a vá­
rosháza tanácstermében, szép beszé­
det intézve a fiatal párhoz. A polgári 
esketés tanúi voltak Gnadig Lipót 
főmérnök és dr. Nagy Béla ügyvéd.
A fiatal pár azután a ref. templomba 
hajtatott, ahol a nagyszámú rokonság 
és ismerősök jelenlétében folyt le az 
egyházi szertartás. A fiatal párt a ki­
terjedt rokonság számtalan jókivánat- 
tal halmozta el.

— Az érettségi mulatság. La­
punk más helyén foglalkozunk azok­
kal az okokkal, melyek az érettségi 
mulatság szombaton, 21-én való meg­
tartását lehetetlenné teszik s melyek 
következtében azt 23-ára, hétfőre 
kellett elhalasztani. A mulatság iránt 
óriási érdeklődés nyilvánul meg, úgy, 
hogy a páholyjegyek teljesen s a 
földszinti ülőhelyek nagy része is el­
fogyott már. Az érettségi mulatság, 
minden év legsikerültebb mulatsága, 
azzá teszi azt a szabad szárnyra ke­
rült fiatalság túláradó jókedve, mu­
latós boldogsága. A mulatságot meg­
előzőleg az „Iglói diákok" cimü ked­
ves, poetikus darabot fogják előadni, 
Horváth Margitka urleány közremű­
ködésével, ki a darab egyetlen női 
szerepét, Évikét alakítja. A darab 
próbái szorgalmasan folynak a szín­
házban s tekintve a lelkes ambíciót, 
melylyel a szereplők az előadásra ké­
szülnek, minden bizonynyal élvezetes 
előadásban lesz része a közönségnek. 
Az előadás hétfőn este 8 órakor kez­
dődik, a belépőjegyek árai: Közep­
és proscenium páholy 14 kor., olda - 
páholy 12 kor., földszinti ülőhely 4 
kor. Azok részére, kik csupán a tánc- 
mulatságon óhajtanak részt venni, 
külön jegyek adattak ki, melyeknek 
árai: Személyjegy 2 kor., családjegy 
5 korona.

— Barátságos mérkőzés. Vasár­
nap délután két barátságos mérkőzés 
is volt a SAG. pályán, ezeket meg­

előzőleg pedig a SAC. két gyermek 
csapatának mérkőzése. A joung-boy 
csapatok versenye után a SAC. má­
sodik csapata mérkőzött a Kereske­
dők második csapatával s a két első- 
csapatbeli játékossal megerősített SAC. 
csapat 5 : 0 arányban győzött. A Sá­
toraljaújhelyi Kereskedők tartották 
ezután barátságos bemutató mérkőzé­
sükét a Kassai Kereskedőkkel s a 
kassai csapat, mely több más csapat­
beli jó játékossal volt megerősítve, 
erős küzdelem után 3 : 1 arányban 
győzött. Az újhelyi csapat vereségé 
nek határozott pechjén kívül, főoka 
az volt, hogy jobbszélsője teljesen 
felmondta a szolgálatot s legalább öt 
biztos goalhelyzetet hibázott el. Az 
újhelyi csapat goalját Bendik rúgta. 
Biró Matyi (SAC.) volt, ki mindkét 
fél teljes megelégedésére bíráskodott.

— Az érettségi vizsgálat ered­
ménye. Szombaton délután hirdette ki 
Mázy Engelbert kér. főigazgató a hely­
beli főgimnázium érettségi vizsgála­
tának eredményét. Az eredmény, mint 
azt a főigazgató kifejtette, meglehe­
tősen gyenge, amennyiben az össze 
sen 25 érettségit tett ifjú közül né­
gyet egy-egy tantárgyból el kellett 
buktatni. Jelesen érett 2, jó érett 8, 
a többi érett.

— A gör. kath. hitközség nyári 
mulatsága. A kellemetlen hűvös idő 
dacára minden várakozáson felül jól 
sikerült a gör. kath. egyház által a 
Torzsáson vasárnap délután rendezett 
nyári táncmulatság. Szép számmal 
jelentek meg a mulatni kívánók a 
Torzsáson, hol először a gör. kath. 
dalárda adott elő szép magyar dalo­
kat, majd este felé kezdetét vette a 
tánc s a mulatás belenyúlt egész a 
késő éjszakai órákba.

— Vándor hangverseny. A Sáros- 
| pataki Főiskolai Énekkar mint már 

megírtuk, július hó folyamán Bathó 
János főiskolai ének- és zenetanár 
vezetése mellett a természeti szépsé­
gekben oly gazdag Erdély nevezetes­
ségeinek megtekintésére tanulmányi 
kirándulást rendez, melylyel kapcso­
latban két bemutató hangversenyt s 
Erdély csaknem minden nagyobb vá­
rosában s híresebb fürdőhelyén nagy 
hangversenyt tart. A hangverseny 
nívóját az Énekkar évszázados múltja 
s hagyománnyá vált híressége is biz­
tosítja. A gondosan összeválogatott 
énekszámokon kívül a műsor válto­
zatosságáról Dongó Gy. Gyula, Litkey 
László, Novák Dezső, Novák Lajos, 
Szalontay Ferenc, Tóth Lajos, Végh 
János dr. és Virág Béla, magánszá­
maikkal (ének- és zene-solok, dialó­
gusok, apróbb színdarabok, imitációk) 
gondoskodnak. Müsorszámok közötti 
szünetekben minden hangversenyen 
Kerekes György konferál. — Az út­
tervezőt szerint bemutató hangverse­
nyeket tart a kiránduló kórus Sáros­
patakon (jun. 28.), Sátoraljaújhelyben 
(jul. 2.) azután Kolozsvár, Torda, Ma 
rosvásárhely, Borszék, Csíkszereda, 
Tusnád, Kézdivásárhely, Kovászna, 
Sepsiszentgyörgy, Brassó, Székely­
udvarhely, Szováta, városokban és 
fürdőkön.

— A debreceni egyetem. A tiszán­
túli egyházkerület legutóbbi közgyű­
lésén foglalkozott a debreceni egyetem 
ügyével s ezzel kapcsolatban több 
mint négyszáz esztendős ősi főiskolá­
jának az állam részére való átadásá­
val. Eszerint hozzájárul az egyetem 
fokozatos megnyitásához. A hittudo­
mányi kar föntartásához. 70,000 kor. 
összeget szavazott meg. Elhatározták 
továbbá, hogy az egyetemi ifjak ellá­
tására célszerű és a higiéna követel­
ményeinek mindenben megfelelő aka­
démiai internátust építtetnek az egye­
temi kórház építésével kapcsolatban. 
Az internátus már ez óv szeptember 
elsején volna megnyitandó.

— Borzalmas haláleset a csapi 
állomáson. A múlt héten az állomás 
egyik vágányán rendezték össze a 
kocsikat. A kocsisorhoz két kocsit 
engedtek, mely azonban nem ért el a 
többihez, midőn ismét odaengedték.

Bérezik Bertalan kocsirendező a ko­
csik összekapcsolásával foglalatosko­
dott, mialatt a kavicsos talajon meg­
botlott, feje előre hajolt s az éppen 
egymást elérő kocsik ütközői közé ju­
tott, melyek összezúzták. A szeren­
csétlen ember pár percnyi vonaglás 
után megszűnt élni. Még csak 9 hó­
napos házas volt, azon kevesek közé 
tartozott, kik a vasúti munkások kö­
zött megszokott ivásról lemondtak; 
igy józan állapotban a megbotlás miatt 
vesztette el életét. Az egész község s 
a vasúti személyzet nagy részvéte 
mellett temették el. — Csodálatos do­
log, bár igen gyakori eset a vasúti 
kocsik összekapcsolásánál az ily sze­
rencsétlenség, még sem történik moz­
galom aziránt, hogy az Amerikában 
már alkalmazásban levő kocsiössze­
kapcsoló és szétválasztó szerkezetet 
hazánkban is használják.

— A (Juo vadis Sátoraljaújhely­
ben. A világszerte óriási hatást elért 
mozidarabot, melyet több uralkodó is 
megtekintett, szombaton és vasárnap 
több előadásban mutatja be a sátor­
aljaújhelyi mozgószinház. E darab 6 
évig készült s előállítása 1 millió lí­
rába került. Az előadások iránt rend­
kívül nagy az érdeklődés. Jegyek előre 
válthatók a Gojdics nővérek tőzsdé­
jében.

— A kassai gazdagyülés prog- 
rammja. Ma délelőtt kezdődik a 
kassai gazdagyülés, amelyre már teg­
nap megérkezett a vendégek jórésze.
A gyűlés részletes programmja a kö­
vetkező : A gyűlés előtti napon, jun. 
17-én, kedden este 8 órakar ismerke­
dési est volt a Széchenyi-ligeti kioszk­
ban (a vasút közelében) és a Schalk- 
házban. A gyűlés napján, junius 18., 
szerdán reggel 8 órától tél 10-ig a 
Zemplénv ár megyei Gazdasági Egye­
sület tokaj-hegyaljai borkiállítása és 
borkóstolója a Széchenyi-ligetben. (A 
borkóstoló délután 3-tól ismét nyitva 
6-ig.) Délelőtt 9 és fél órakor gyüle­
kezés II. Rákóczi Ferenc sírjánál 
(Székesegyház). Rákóczi sírját és a 
közelben levő honvédemléket a Ma­
gyar Gazdaszövetség megkoszorúzza. 
Délelőtt 10 órakor indulás a gyűlés 
színhelyére. Az indulást a toronyból 
tárogatók jelzik. Felvonulás a Fő-ut­
cán és a Tordássy-utcán át a gyűlés 
helyére (helyőrségi lovarda, Rákóezi- 
körut 22. sz) Bemenet két kapun. 
Az elnöki emelvényre csakis a Gaz­
daszövetség vezetősége (elnökség, 
igazgató választmány), az országos 
testületek kiküldöttei, az előadók, fel­
szólalók, indítványtevők és szónokok 
mehetnek fel. — A nagygyűlés pro­
grammja: 1. Elnöki megnyitó. Mond­
ja Darányi Ignác. 2. A mezőgazda- 
sági termelés védelme. Előadó: Des- 
sewffy Emil gróf. Társelőadó : W itt- 
mann János. 3. A gazdák szervezke­
dése ezen védelemnek a törvényhozás­
ban leendő érvényesítésére. Előadó: 
Meskó Pál. 4. A kellő időben előre 
beküldött indítványok.

— Halálos kimenetelű fürdés.
Nagymihály mellett a Laborcz folyó­
ban két 14 év körüli cselédleány für­
dés közben mély vízbe jutott és mind­
ketten elmerültek. Csoni József inas­
gyerek saját élete kockáztatásával 
beugrott a folyóba és az egyik leányt 
kimentette, mig a másik, Bizony Ka- 
rolin a folyóban lelte halálát.

— Letartóztatott házaló. Az eper­
jesi rendőrség letartóztatta Barna 
(Braun) Géza házalót, kinél megmo- 
tozásakor nagyobb mennyiségű ékszert 
találtak. A házaló fényképét megkül- 
dötték az újhelyi rendőrségnek is, ahol 
most az irányban nyomoznak, hogy 
nem-e ez a házaló követte el annak 
idején dr. Kellner Soma ügyvédnél 
azt a lopást, melynek tettesét mind- 
ezideig nem sikerült kézrekeriteni. A 
gyanú már akkor is egy füzetekkel 
házaló fiatalember ellen irányult, aki­
nek azonban akkor nyoma veszett.

— Figyelmeztetés. Az állami 
anyakönyvi hivatal (Városháza) fel­
hívja a szülőket, hogy akiknek a 
szeptemberi beírásokhoz gyermekeik 
részére anyakönyvi kivonatra (kereszt- 
levélre) van szükségük, vegyék ki azt 
még julius és augusztus hó folyamán, 
nehogy a munkatorlódás miatt eset­
leges kellemetlenségeknek legyenek 
kitéve

— Tanító az uj püspökség ellen. 
Szatmármegye egyik községének g. 
kath. kántortanitója lelkésze ellen iz­
gatta a népet, mert ez az uj g. kath. 
püspökség rendelkezéseit szó nélkül 
elfogadta. Az elmúlt vasárnap a tanító 
izgatása odáig ment, hogy az isten­
telet alatt az ellenkező egyházi éneket 
énekelte, mint amit a szertartás elő­
irt, továbbá rávette a népet, hogy 
istentisztelet helyett a maga rendezte 
népgyülésen jelenjen meg, melyet az 
uj püspökség ellen rendezett. Ezen 
népgyülésen megvádolta saját lelké­
szét azzal, miszerint véreit eladta a 
magyaroknak. A csendőrség a lázitó 
tanító ellen megindította a vizsgá­
latot.

Tréfából meglőtt fiú. Mező- 
laborcon múlt vasárnapon egy fiatal 
pásztoriul az őrizetére bízott marhákra 
ügyelt. Időközben egy legény érkezett 
oda, ki minden előzmény avagy rossz 
szándék nélkül puszta tréfából rá irá­
nyította pisztolyát és elsütötte. A go­
lyó a pásztorfiu mellébe hatolt és ott 
megakadt. Állapota aggasztó.

— A tokaji lelkész kitüntetése. 
Fischer Colbrie Ágost kassai r. k. püs­
pök Karniss István tokaji plébánost 
szentszéki tanácsossá nevezte ki. A 
kiváló pap kitüntetése, kinek nemes 
lelkipásztori buzgólkodása hozta létre 
a tokaji uj istenházát, hívei körében 
osztatlan nagy örömet keltett. A ki­
nevezési dekrétumot a megyéspüspök 
a vasárnapi templomszentelési aktus 
alkalmával személyesen nyújtotta át 
a kitüntetettnek.

— A patikajog, mint községi jö­
vedelmi forrás. Érdekes feliratot kül­
dött a vármegyékhez pártolás végett 
Nógrádmegye. Arra kéri a felirat a 
kormányt, hogy a gyógyszertár-enge­
délyeket ne egyes személyeknek, ha­
nem a községnek adják s a községek 
adják bérbe. Így haszna lesz belőle 
a községnek és szegényebb sorsú 
gyógyszerészek is juthatnak patiká­
hoz. Több kitünően bevált külföldi 
példán buzdulva ajánlja ezt Nógrád­
megye.

— Véres bosszú. Erdőbénye köz­
ségben az utcán beszélgetett Szabó 
János és Horány József odavaló le­
gény. Közben tréfából S > nó leütötte 
Horány fejéről a kalapot, amit az ut­
cán járó legények és leányok is meg­
láttak. Horány elszégyeite magát és 
nemsokára otthagyta Szabót. Gyilkos 
bosszút forralt azonban Szabó ellen 
és mikor másnap az utcán összeta­
lálkozott vele, Horány Szabó háta 
mögé került, lekapta ennek válláról 
a kétágú kapát és azzal oly nagy 
ütést mért Szabó fejére, hogy az el­
terült és szörnyethalt. A gyilkos le­
gényt elfogták és bekísérték a sátor­
aljaújhelyi kir. ügyészség fogházába.

— Vásáráthelyezés. A kereske­
delemügyi miniszter megengedte, hogy 
a Zemplénvármegye területéhez tar­
tozó Tállya községben a folyó évi 
október hó 19-ére eső országos kirakó- 
és állatvásár ez évben kivételesen 
október hó 14-én tartassák meg.

— Eladó jutányos áron egy 3 
méter magas és 4Va méter széles 
egészen uj állapotban lévő üvegfal. 
Erzsébet Királynő utca 18. sz. alatt.
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Margitszigeti iiriitőviz
a legkiválóbb szénsavval telitett ásványvíz.

Mint asztali viz nagyon kellemes, jó hatású, 
egószsógápoló ital. A Szent-Margitszigeti üdítő 
és gyógyvíz kezelősége. Főlerakat:

TÓTH LAJOS cégnél
Sátoraljaújhelyben.

Kapható jobb füszerüzletben s vendéglőben

1907. évi kiállításon aranyérem 
és díszoklevél. Borsajtók

legújabb rendszerű, könyökszerkezetü 
„KOSSUTH", „HEGYÁLJA", „ACÉL­
ORSÓS", a magyar bortermelők legked­
veltebb borsajtói. Legújabb rendszerit 

viznyomásu (hydralikus)
kettős kos áru sajtók

nagyüzemit préseléshez.

Sajtóink főelőnye: a must sehol sem érint­
kezik vasrészekkel! Egyszerű kezelés ! 
Óriási erőkifejtés ! A törköly egy darab­
ban és könnyen kivehető! Egy ember 
által könnyen kezelhető ! Szőlőzúzók és 
Bogyózók. Legújabb aluminium kup- 

hengerü szőlőzúzógépek.

SZILÁGYI ÉS DISKANT
GÉPGYÁRA M1SKOLCZON.

ÍZT- Árjegyzék ingyen.

1901. temesvári kiállítás: I. dij díszoklevél. — 1902. orsz. gazdasági 
kiállítás Pozsony: I. dij aranyérem. — 1902. borászati kiállítás Eger: 
I. dij díszoklevél s aranyérem. — 1906. Nagyvárad : I. dij dizzoklevél.

i Zemplén-Ladmóezi Mész- és flgyagipar ® 
| Részvénytársaság Sátoraljaújhely. I-- -------------------------------------------- ------------ ®

föl Ajánlunk a t. építész és EJ 
EJ építtető uraknak s uradalmaknak
El I- oszt. fával égetett, kő- és J3J 
Ej pormentes m

IMESZETi
1

1
telepünkön átvéve, vagy az épi- IS 

E léshez fuvarozva, úgyszintén vas- föl 
^ úti elszállításra. — Telepünk a ÍJt 
m bodrogszerdahelyi hídtól pár ti 
ti percznyire, Ladamocz községtől S 
s jóval innen van. " föl
fö Távirati rendeléseket azon- föl 
föl nal eszközlünk. Nagyobb vétel- El 
El nél előnyárak. m
® Megrendeléseket azonnal elintézönh. i
föl felefon: a telepon Bodrogszerda- R] 
JjJJ hely 1, Sátoraljaújhelyben 40. ti

fö] Zemplén-Ladmóezi Mész- és flgyagipar §
EJ Részvénytársaság. |£j

rfÖLLl
w L A kirakatokban ki­

függesztett OLLA
táblácskák az Olla

bfebi2onyí t of y ' „ Rakatot jelzik 
legjobb hyoienikus, kedveit minőségek :
fíiliVSMii i1203 sz- íucatJ'a G

** y . < kor. 1204. sz. super-
riflies'fÁ&Má ^ /finom tucatia 8 kor.

lék

iWV 
kaimctBr

*= .

. Az „OLLA" több 
mint 2000 orvos ál­
tal legmegbízhatóbb 

nak van ajánlva. 
501/k. — Kapható: 

Éhlert Gyula és 
Widder Gyula

gyógyszertáraiban s Hrabéczy Kálmán dro­
gériájában és Kluger Jenő illatszertárában 

Sátoraljaújhely.

gükktüzifa
rövidre vágott, egészséges fűrész- 
hulladékot szállít a legolcsóbban: 
85 korona per 10000 kilós wag­
gon ab Nagykemencze vasúti áll.

§ó'zjiirész és butorléczgyár
Kiskemencze, up. Nagykemencze 

Zemplén ni.

9T LEGÚJABB SZERKEZETŰ

flCZIMBALMOK
^esm v \T t_____ i

mmim* ,

Schunda V. József
cs. és kir. udvari hangszer­

gyáros hírneves gyármányaiból

| állandó bizományi raktár
van

Sátoraljaújhelyben
Erzsébet királyné-utca 18. sz. alatt.

Igen kedvező részletfizetési módozatok.
Vidéki megrendeléseket azonnal szállít.

Eladó tehenek.
Tejgazdaság felhagyása miatt 26 darab 63 

tehén, 1 darab bika és tejgazdasági eszközök ^jl

folyó hó Z9-en délután Z órakor
Makkoshotykán (vasútállomás Sárospatak) ^

M önkéntes -árverésen eladatnak Fried Ignác RJ
ti bérlőnél. M§ @
rai5l!5l!Sir<»Jlc.Jtcal;caia!SIIE3!BIISI!Sip|

Makulatúra
papírok

eleső áron

kaphatók

kiadóhivatalunkban

Betonkészitök és vállalkozók figyelmébe!
1 t

Kotrógépen nyert

Sajókavicsot
Sajóhomokot

bármily mennyiségben legjutányosabban 
—--------- szállít a —

Kavics és Homohtermelési és 
Értékesítő flállalat Miskolczon.

fl női áraz szépségénél! emelésére,
a szeplő és májfoltok eltüntetésére...... .

a legbiztosabb és legártatlanabb szer a

JELMA-CRÉM.
Ára 1 tégelynek használati utasítással 1 kor.

2STélkxiiöz^etetlen a -bórápolásn-ál a

JELMA toilette-szappan,
mely a legjobb és legillatosabb mosdó szappan.

Ára 1 korona.

JELMA-POUDER
fehér és rózsaszínben egy doboz 1 korona.

Kapható :

a „Szt.-Antal“ gyógyszertárban
Sátoraljaújhely, Széchenyi-tér,

hol az összes bel- és külföldi arezszépitő és egyéb külön­
legességek, illatszerek stb. állandóan készletben tartatnak.

Siíoraljanjhaly, «, oltott . .Zemplén. könmyon2S»t6 intésben.
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